1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 915  | Terça-feira, 31 de julho de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIAS

PORTARIA Nº 92/2018

DESIGNA A SERVIDORA VALÉRIA SIMÃO REZENDE,
AGENTE LEGISLATIVO, PARA OCUPAR,
INTERINAMENTE O CARGO DE SECRETÁRIA GERAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas

Gerais, Leandro de Morais Pereira, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os
artigos 44 e 45 do Estatuto dos Servidores Públicos de Pouso Alegre e com o artigo 23 da Lei n°
5.787 de 2017, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1° - Designa a servidora Valéria Simão Rezende, Agente

Legislativo, matrícula 101, para ocupar interinamente o cargo de Secretária Geral da Câmara
Municipal, pelo período de 31 de julho a 14 de agosto de 2018, em virtude de afastamento para
tratamento médico da titular do cargo, Fátima Aparecida Belani.

Art. 2° - O substituto perceberá o mesmo vencimento do substituído,

sem vantagens pessoais.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 31 DE JULHO DE 2018.

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA
PRESIDENTE DA MESA

  Ano 06 - Edição 915                                                                                                                                                             Terça-feira, 31 de julho de 2018

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 915  | Terça-feira, 31 de julho de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 93/2018

AUTORIZA OS SERVIDORES DANIEL CÉSAR PEREIRA E
SEBASTIÃO MOREIRA A CONDUZIREM  VEÍCULO OFICIAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Leandro de Morais Pereira, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso III do art. 8º da
Resolução nº 1.210/2014, expede a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º Autoriza os servidores efetivos Daniel César Pereira (matrícula nº 180) e

Sebastião Moreira (matrícula nº 184) a conduzirem veículo oficial desta Casa, pelo prazo de 5 (cinco) meses a
partir da data de publicação desta Portaria, com o objetivo de entrar em contato com fornecedores para
levantamento de orçamentos e outras providências relacionadas ao processo de compras promovido pela
Câmara Municipal de Pouso Alegre.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 31 de julho de 2018.

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA
PRESIDENTE DA MESA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 915  | Terça-feira, 31 de julho de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 94/2018

NOMEIA ALEXANDRE NASSER BARBOSA PARA OCUPAR O CARGO
COMISSIONADO DE ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR,
NÍVEL DE VENCIMENTO CM-05, DA CÂMARA MUNICIPAL DE
POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Leandro de Morais Pereira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do
Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Alexandre Nasser Barbosa para ocupar o cargo comissionado de

Assessor de Gabinete Parlamentar, no gabinete do Vereador Adelson dos Reis Matias, Nível de Vencimento
CM-05, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a
partir de 1º de agosto de 2018.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 31 de Julho de 2018.

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

		2018-07-31T17:05:19-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182